§ 3. Curet protopresbyter, ne parochi eorumque familia, si coniugati sunt, quos gra- viter aegrotantes novit, spiritualibus et materialibus auxiliis careant, atque, ut eorum, qui decesserunt, funera digne celebrentur; provideat quoque, ne occasione aegrotatio- nis vel mortis libri, documenta, sacra supellex aliaque, quae ad Ecclesiam pertinent, depereant aut asportentur.

§ 4. Protopresbyter obligatione tenetur secundum determinationem ab Episcopo eparchiali factam paroecias visitandi.

---

### **Caput III De paroeciis, de parochis et de vicariis paroecialibus**

**Can. 277** – Paroecia est certa communitas christifidelium in eparchia stabiliter constituta, cuius cura pastoralis committitur parocho.

**Can. 278** – § 1. Paroecia regulariter sit territorialis, quae scilicet omnes complectatur christifideles certi territorii; si vero de iudicio Episcopi eparchialis consulto consilio presbyterali id expedit, constituantur paroeciae personales ratione nationis, linguae, ascriptionis christifidelium alii Ecclesiae sui iuris immo vel alia definita ratione determinatae.

§ 2. Paroecias erigere, immutare et supprimere est Episcopi eparchialis consulto consilio presbyterali.

§ 3. Paroecia legitime erecta ipso iure persona iuridica est.

**Can. 279** – § 1. Parochus est presbyter, cui ut praecipuo cooperatori Episcopi eparchialis tamquam pastori proprio animarum cura committitur in determinata paroecia sub eiusdem Episcopi eparchialis auctoritate.

§ 2. Persona iuridica valide parochus esse non potest.

**Can. 280** – § 1. Episcopus eparchialis, non vero Administrator eparchiae potest consulto consilio presbyterali ac de consensu Superioris maioris instituti vitae consecratae paroeciam erigere in ecclesia eiusdem instituti firmo can. 478.

§ 2. Haec erectio fieri debet mediante conventione scripto data inter Episcopum eparchialem et Superiorum maiorem instituti vitae consecratae, qua accurate statuantur, quae ad opus explendum, ad personas eidem addicendas, ad res oeconomicas spectant, ac quaenam sint iura et obligationes sodalium eiusdem instituti in ipsa ecclesia et quaenam parochi.

**Can. 281** – Episcopus eparchialis certos coetus personarum, aedificia et loca, quae in paroeciae territorio sunt et iure non exempta, a parochi cura ex toto aut ex parte ne subducat nisi gravi de causa.

**Can. 282** – § 1. Ius nominandi parochos competit soli Episcopo eparchiali.

§ 2. Parochum libere nominat Episcopus eparchialis.

§ 3. Ad paroeciam vero sodali instituti vitae consecratae concrederandam Superior maior salvo iure particulari Ecclesiae sui iuris salvisque conventionibus cum Episcopo eparchiali initis presbyterum idoneum sui instituti Episcopo eparchiali ad nominacionem proponit.